
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                          № 391
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 17 августа 2023 года № 271

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат на приобретение племенного

крупного рогатого скота молочного направления на внутреннем рынке»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2019 года № 65-З-VI
«Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного
комплекса Приднестровской Молдавской Республики на 2019-2026 годы»
(САЗ 19-14) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 17 августа 2023 года № 271 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат
на приобретение племенного крупного рогатого скота молочного направления
на внутреннем рынке» (САЗ 23-34) следующее дополнение:

пункт 3 Приложения к Постановлению дополнить частью второй
следующего содержания:

«Субсидия предоставляется на животных, которые на момент
приобретения соответствовали половозрастным группам и иным требованиям,
определенным в части первой настоящего пункта».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа
2023 года № 271 «Об утверждении Положения о порядке предоставления



- 2 -

субсидий на возмещение части затрат на приобретение племенного крупного
рогатого скота молочного направления на внутреннем рынке» (САЗ 23-34).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


